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نشریه مرکز رشد واحدهای فناور

سال اول - پیش شماره - اول آذر 1395

۱۲دلیل من برای ترویج کارآفرینیدانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی جشنواره نوآوری وکسب و کار خواجه نصیر

۱. کارآفرینی به نفع اقتصاد ملی ماست
اقتصاد رانتی مبتنی بر نفت و دولت سرمایه‌دار حقوق‌ده، نیازمند 
ایجاد جنبش اقتصادی پایین به بالا برای تولید و توزیع ثروت 
مردمی،  صورت  به  کاملا  که  جنبشی  است.  ارزش  بر  مبتنی 
غیرمتمرکز و  با توزیع یکنواخت در میان اقشار مختلف مردم 
شامل ده‌ها هزار واحد کسب و کار ارزش‌آفرین بوده و به تدریج 
پایه‌های اقتصادی زندگی مردم را از اقتصاد نفتی به بستر فعال و 

ارزش‌مدار کارآفرینی منتقل نماید.
۲. کارآفرینی تنها راه خاتمه دادن به فرار مغزهاست

تحصیل‌کرده‌ها  خروج  باعث  ایران  در  چیز  همه  از  بیش  آنچه 
بودن  بسته  بیشتر  که  فرهنگی  و  سیاسی  عوامل  نه  می‌شود 
راه‌های بروز خلاقیت و رشد اقتصادی مستقل افراد نخبه است. 
در  می‌کنند  احساس  که  می‌روند  کشور  از  این  خاطر  به  آنها 
اقتصادی  بوم  زیست  یک  در  توانست  نخواهند  هیچ‌گاه  ایران 
استفاده  موجود  فرصت‌های  از  عادلانه‌ای  به صورت  فرهنگی  و 
نمایند. کارآفرینی کلید ایجاد فرصت‌های یکسان برای موفقیت 
همگان است و شاید به جرات بتوان گفت کارآفرینی تنها رقیب 

جدی در برابر »مهاجرت« است.
۳. کارآفرینی بهترین انگیزه برای بازگشت مغزهاست

طبق آمار رسمی حدود ۲۵ درصد از فارغ‌التحصیلان ایران در 
تجربه  از  بعد  آنها  از  بسیاری  می‌کنند.  زندگی  ایران  از  خارج 
زندگی در کشورهای توسعه یافته و گذران دوران جوانی تمایل 
نمی‌توانند  که  حالی  در  دارند  ایران  به  بازگشت  به  بسیاری 
موفقیت‌ها و جایگاه اجتماعی و شغلی را که به دست آورده‌اند 
ترک کنند. در چند سال اخیر شاهد آن بودیم که عده معدودی 
ایران  به  خود  کارهای  و  کسب  راه‌اندازی  امید  به  تنها  آنها  از 
بازگشته‌اند و منشا اثر بسیاری از موفقیت‌های تجاری شده‌اند. به 
نظر می‌آید وجود فضای فعال برای کارآفرینی یکی از بزرگ‌ترین 
محرک‌هایی باشد که بتواند افراد نخبه خارج از کشور را برای 

بازگشت به ایران ترغیب نماید.
۴. کارآفرینی بهترین دارو برای درمان »تب مدرک‌گرایی« 

ایرانیان است
به نظر من کارآفرینی تنها قیچی قابل اتکایی است که می‌توان با 
آن  زنجیره سخت و محکم مدرک‌گرایی را پاره کرد. دانشجویان 
که  کشید  خواهند  مدرک  این طمع  از  دست  در صورتی  تنها 

ببینند واقعا کسانی هم هستند که در جامعه توانسته‌اند با پیش 
نمایند.  کسب  موفقیت  مدرک  بدون  کارآفرینی،  مسیر  گرفتن 
تنها راه خاتمه دادن به تب مدرک گرایی دانشجویان این است 
که یک راه دیگر هم برای ادامه رشد حرفه‌ای آنها ایجاد شود و 
این راه تنها با گسترش امکان کارآفرینی فارغ‌التحصیلان ممکن 

می‌شود.
۵. کارآفرینی به رشد شخصی افراد کمک می‌کند

کارآفرینی یک سفر است، یک مسیر پرپیچ و خم. کارآفرینان 
یاد می‌گیرند منظم باشند، دقیق باشند، ارزش زمان را بفهمند، 
کار مفید انجام دهند، ارتباطات اجتماعی موثری برقرار نمایند، 
قرار  خود  سرلوحه  را  نوآوری  و  باشند  خلاق  باشند،  حسابگر 
دهند، برای دیگران اهمیت قائل شوند و نسبت به دغدغه‌های 
این رو کارآفرینی می‌تواند به راحتی  از  باشند.  جامعه حساس 
جایگزین بسیاری از سیستم‌ها و نظام‌های آموزشی و پرورشی 

در یک جامعه شود.
انحرافات اخلاقی  از  ۶. کارآفرینی بهترین راه جلوگیری 

است
مورد  در  دور هم هستند  وقتی  که  کارآفرینان کسانی هستند 
به  از هم کمک می‌گیرند،  تجربیات حرفه‌ای صحبت می‌کنند 
هم مشاوره می‌دهند. آنها کسانی اند که زمانی برای اتلاف، برای 
مردم‌آزاری، اعتیاد، ریاکاری، دروغ، و برای تخریب، ندارند. آنها 
اسطوره‌های بهره‌وری هستند و این بهترین راه برای ایجاد یک 

جامعه اخلاقی مدرن است.
۷. کارآفرینی ضد احساس پوچی است

هدف  افراد  به  کارآفرینی  است.  افسردگی  دشمن  کارآفرینی 
می‌دهد، به زندگی آنها معنا می‌بخشد و این بیش از هر دارو، 
قانونی  و  از هر دستورالعمل  بیش  برنامه فرهنگی،  از هر  بیش 
پوچی  احساس  بازگرداند.  جامعه  به  را  روحیه  و  امید  می‌تواند 
به راحتی حتی گریبان موفق‌ترین کارمندان یک شرکت دولتی 
صدد  در  هم  با  که  جوانی  چند  ولی  می‌گیرد  هم  را  بزرگ 
روحیه‌اند.  و  امید  دنیای  هستند  کوچک  سایت  یک  راه‌اندازی 
۸. کارآفرینی نمود اقتصادی مردم‌سالاری در یک جامعه 

است
یکسان  فرصت  ایجاد  یعنی  کارآفرینی،  فعال  اکوسیستم  یک 
چیزی  آن  مردم‌سالارانه،  اقتصادی  نظام  یک  در  همگان.  برای 
تولید و مصرف می‌شود که ارزشی واقعی داشته باشد نه آنکه 

تنها گزینه موجود بوده و یا از پشتیبانی یک قدرت غیراقتصادی 
و دست‌بالا بهره‌مند باشد. از این رو، حق انتخاب مردم بالا رفته 
و کسب و کارها نیز مبتنی بر نیاز مردم محصولات و خدمات 

خود را به بازار عرضه خواهند کرد.
و  ریسک‌پذیری  روحیه  افزایش  باعث  کارآفرینی   .۹
کارمندگرا  و  سنتی  محافظه‌کار،  جامعه  یک  در  خلاقیت 

می‌شود
در  جامعه  یک  افراد  »ریسک‌پذیری«  و  »خلاقیت«  میزان 
زندگی شخصی و حرفه‌ای خود، یکی از مهم‌ترین شاخص‌های 
بوم  زیست  یک  می‌شود.  محسوب  جوامع  توسعه‌یافتگی 
افراد  و  بوده  نوآوری  و  خلاقیت  بروز  برای  بستری  کارآفرینی 
می‌شود  باعث  کارآفرینی  می‌کند.  ریسک‌پذیری  به  ترغیب  را 
جامعه ایران به تدریج به خلاقیت ارج نهاده و »ریسک‌پذیری« 

را از دایره رفتارهای نابهنجار خارج نماید.
درآوردن  گردش  به  برای  راه  بهترین  کارآفرینی   .۱۰

سرمایه‌های خوابیده است
تا  می‌کنند  تلاش  راه  ابتدای  در  کارآفرینان  از  بسیاری 
کرده  جذب  را  آشنایان  و  اطرافیان  خود،  کوچک  سرمایه‌های 
و به گردش درآورند. این بهترین راه در یک اقتصاد راکد است 
تا بتوان انبوه سرمایه‌های کوچکی را وارد چرخه اقتصادی کرده 
و نظام اقتصادی را به تکاپو واداشت. این تنها هنر کارآفرینان 
عرصه  وارد  را  بزرگی  سرمایه‌های  کار  این  با  بتوانند  که  است 

بهره‌وری کنند.
از  ناشی  بیکاری  پدیده  راه‌حل  تنها  کارآفرینی   .۱۱

واسطه‌زدایی راهکارهای دیجیتال است
سیستم خرده‌فروشی بزرگ و کلانی مانند دیجی‌کالا را در نظر 
حوزه‌های  در  زودی  به  قدرتمندی  پدیده‌های  چنین  بگیرید. 
دیگر کسب و کار و صنایع مبتنی بر فناوری ظهور پیدا خواهند 
کرد. چنین نهادهای تجاری قدرتمندی باعث نابودی بسیاری از 
در  راه‌حل  واسطه‌گری خواهند شد.  بر  مبتنی  مشاغل کوچک 

کارآفرینی مجدد است. 
۱۲. کارآفرینی تنها راه برون‌رفت دانشگاه‌های راکد ایران است

دانشگاه‌های ایران باید سمت دانشگاه‌های نسل سوم یا همان دانشگاه‌های 
کارآفرین حرکت کنند. چنین دانشگاه‌هایی می‌توانند مبتنی بر نیازها و 
شرایط بومی کشورمان، فضای پویا و خلاقی از تولید و بکارگیری دانش 

ارزشمند را ایجاد نموده و منشا انتشار آن در جامعه شوند.

کارآفرینی ترویج  برای  دلیل   ۱۲
مهدی ناصری

مشاور، مربی و مروج کارآفرینی

آبان ماه شاهد برگزاری سه سمینار در پردیس های هوافضا، برق و مکانیک باعنوان کارآفرینی مبتنی بر فناوری بودیم. مدرس این 
سمینارها جوانی خوش فکر است که در این مقاله سعی کرده دلایل خودش درباره ترویج کارآفرینی را ذکر کند. به نظر او  باید 
در ترویج و گسترش زیست بوم کارآفرینی در جامعه کنونی ایران کوشید. او می گوید: در بیان دلایل اهمیت کارآفرینی بسیار 

گفته‌اند. من هم ۱۲ دلیلی را که باور مرا به این راه هر روز بیشتر و بیشتر می‌کند در ادامه ذکر می‌کنم.

سخن آغاز

ادامه در صفحه 2

 سخن  آغاز
 هاجرصفار 

کارشناس آموزش کارآفرینی و ارتباطات مرکز رشد

  جشنواره نوآوري و كسب و كار، رويدادي است كه به اهتمام معاونت پژوهش و 
فناوري و مركز رشد واحدهاي فناور دانشگاه صنعتي خواجه نصيرالدين طوسي 
تايكد خواهد  فناورانه  و كارهاي  نوآوري و كسب  بر دو مقوله  اندازي شده  راه 
نهایی  نتایج  اعلام  و  اختتامیه  و  شروع  آذر   15 از  ها  طرح  پذیرش  داشت.  
جشنواره مصادف با سالروز تولد خواجه نصیرالدین طوسی در اسفند ماه خواهد 

بود. 
در همین رابطه با فرزاد صبحی دبیر اجرایی 
جشنواره نوآوری و کسب و کار خواجه نصیر 

به گفتگو نشسته ایم.

جشنواره نوآوری وکسب و کار خواجه نصیر

برگزاری سمینارهای ترویجی کارآفرینی در دانشگاه

این  منتشر گردیده است.   " و رشد  نوآوری  "نشریه  نام خدا پیش شماره  با 
با  آشنایی  کارآفرینی،  رویدادهای  اخبار،  از  آگاهی  به  کمک  برای  نشریه 

شرکتهای مرکز رشد و تقویت هسته های کسب و کار انتشار می یابد.
دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی بر اساس ماموریت دانشگاه های 
نسل سوم و با شعار دانشگاه کارآفرین مبنای اقتصاد دانش بنیان، ضمن ایجاد 
بسترها و سازکار مناسب اراده جدی در حمایت از ایده های نوآورانه و فناورانه 
جامعه دانشگاهی و جهت دهی آنها به سوی شکل گیری کسب و کار پایدار 
و تجاری سازی محصولات دارد.  بدون شک توانمندسازی دانش آموختگان 

برای ورود به دنیای رقابت اقتصادی از اهداف ثانویه این مسیر خواهد بود.
توان  ارتقای  با هدف توسعه و  فناور  به همین خاطر، مرکز رشد واحدهای   
اندیشه محوری  و  تقویت خوداتکایی  و  گرامی  دانشگاهیان  مهارتی  و  علمی 
فناوری  و  نوآوری   ، کارآفرینی  آموزشی  دوره های  برگزاری  به  همچنان که 
تولید محصولات  برای  از هسته های دانشجویی  با حمایت  نماید،  اقدام می 
فناورانه و راه اندازی کسب و کار به کارآفرینان و طراحان ایده نیز امکان رشد 

و بالندگی را می دهد .

همچنین مرکز رشد با ارائه خدماتی از ایجاد و توسعه  کسب 
این  کند.  پشتیبانی می  کارآفرینان  توسط  وکارهای جدید 

خدمات موارد زیر را شامل می شود.
- تامین محل کار )به صورت اجاره(

اطلاع  و  آزمایشگاهی، ‌کارگروهی  خدمات  در  تخفیف   -
رسانی

- خدمات حقوقی، مالی، اعتباری، پروژه‌یابی و بازاریابی
- آموزش‌های تخصصی ویژه و ارتقای واحد‌های فناوری

قرار است در نشریه نوآوری و رشد شما را با آخرین اخبار 
و اطلاعات شکل گرفته درزیست بوم کارآفرینی ایران آشنا 
کنیم. زیست بومی که در صورت تقویت می تواند به عنوان 

بازوی اصلی رشد و توسعه کشور نقش ایفا کند. 
همچنین شما در نشریه ما با مقاله و مطالب مفیدی برای 

توانمندشدن به عنوان یک کارآفرین روبرو خواهید شد.
در انتها یادآور می شویم این نشریه به پشتوانه نظرات و 
همکاری تک تک شما فعالیت خواهد کرد پس صمیمانه 

خواهش می کنیم در این مسیر ما را از نظرات ارزشمندتان 
بهره مند سازید.

ادامه در پایین صفحه



نوآوری و رشد
صاحب امتیاز: مرکز رشد واحدهای فناور

مدیر مسئول: حامد ابراهیمی
هیات تحریریه: هاجر صفار، مهدی ناصری

طراحی: سهیل ضیایی

روی خط اخبار
استقرار شرکت آزما پویان سراج در مرکز رشد 

های  پرنده  ساخت  محوری  ایده  با  سراج  آزماپویان  شرکت 
مستقر  نصیر  خواجه  رشد  مرکز  در  سرنشین  بدون  عمودپرواز 

شد.
شركت آزماپويان در حوزه هاي مختلف مرتبط با سيستم هاي 
افزار در حلقه مهندسي و كاربردي در سطوح آموزشي  سخت 
پيشرفته  سرنشين  بدون  هاي  پرنده  حوزه  نيز  و  اي  حرفه  و 
از  اعم  عمودپروازها  هاي  سامانه  زمينه،  اين  در  دارد.  فعاليت 
، ساخت  برداري هوايي  نقشه   ، اي  تصويربرداري هوايي حرفه 
انواع سامانه هاي عمودپرواز در حوزه دفاعي و غيرنظامي مانند 
باشد.  مي  شركت  هاي  فعاليت  از   ... و  سينمايي   ، كشاورزي 
سامانه  هاي  حلقه  در  افزار  هاي سخت  اين، سيستم  بر  علاوه 
هاي دينامكيي خصوصا حلقه هاي كنترل و ناوبري پرنده هاي 
پيشرفته بدون سرنشين از جمله فعاليت هاي اين مجموعه مي 

باشد. دفتر این شرکت در پردیس هوافضا قرار دارد.

پذيرش دو شركت جديد در مركز رشد دانشگاه خواجه 
نصير

  
كي شنبه دوم آبان ماه، سومين جلسه سال ۹۵ شوراي مركز 
رشد واحدهاي فناور برگزار شد و در اين جلسه درخواست دو 

شركت زير بررسي و مورد موافقت قرار گرفت:
آقاي  مديرعاملي  به  انرژي  گستران  ايده  طراحان  شركت   -1

اميرحسام نخعي با ايده توليد ردياب هاي خورشيدي
سرور  دكتر  خانم  مديرعاملي  به  دارونصير  صدرا  شركت   -2

رمضانپور با ايده توليد مواد پايه داروهاي پپتيدي 
هردو شركت مورد اشاره در دوره رشد مقدماتي پذيرش شده و 

تا كيماه مهلت استقرار در مركز را خواهند داشت.
لازم به ذکر است واحدهای فناور برای استقرار در مرکز رشد 
در  منظور  به همین  که  ای  سامانه  در  را  باید درخواست خود 
وبسایت مرکز تعبیه شده وارد کنند. که پس از ارزیابی و داوری 

اولیه، شورای مرکز مجوز پذیرش آنها را تایید می کند.

دانشکده هوا و فضا 4 آبان ماه 
فراخوان همکاری

در ستون با کارآفرینان موفق علاوه بر معرفی یکی از چهره های موفق کارآفرینی دانشگاه سعی خواهیم کرد 
شما را با تجربیات موفقیت و شکست و همچنین ایده های افرادی که در این عرصه گام برداشته اند آشنا نماییم. 
ضمن اینکه این ستون مجالی برای معرفی شرکتهای مرکز رشد خواجه نصیر خواهد بود. در این شماره با موسس 
و مدیرعامل شرکت دانش بنیان پویش تدبیر کرانه آشنا می شوید. عباس شکرالهی قریب به 14  سال است که به 
کار پژوهشی اشتغال دارد و 3 سال است که با همکاری جمعی از دوستانش شرکت پویش تدبیر کرانه را تأسیس 

کرده است.
از کجا به ذهنتان رسید؟ و  • ایده تاسیس پویش تدبیر 
در این مدت چه تغییراتی نسبت به ایده اولیه ایجاد شده 

است؟
که   زمانی  شد.  آغاز   1386 سال  از  تدبیر  پویش  تاسیس  ایده 
برای  زارع   مریم  دکتر  خانم  سرکار  همکاری   و  راهنمایی  با 
اولین بار در کشور پروژه طراحی و ساخت موجبر نوری بر پایه 
اسلامی شروع  آزاد  دانشگاه  به سفارش   را  سیلیکان متخلخل 
کردیم. این پروژه باعث شد احساس کنم کار پژوهشی صرف، 
دیگر مرا مجاب  نمی‌کند و پژوهش باید به کاربرد تبدیل شود 
و حاصل آن به نحوی وارد زندگی مردم گردد. بعد از آن پروژه 
کردیم،  شروع  تجاری  مقیاس  در  مواد  نانو  تولید  ایده  با  ابتدا 
منتهی پس از بررسی بازار متوجه شدیم تولید کنندگان داخلی  
آشنا  اسپکترومتر  دستگاه  با  راستا  همین  در  زیادند.  مواد  نانو 
شدم که برای شناسایی نانو مواد به کار می‌رود و دریافتم که این 
دستگاه مورد نیاز بسیاری از آزمایشگاهها و پژوهشگاههاست و 
با قیمت گزاف و بدون گارانتی و  اکثر مصرف کنندگان آن را 
پشتیبانی از خارج تهیه می کنند.  با کمک آقای دکتر شفیع 
را  دستگاه  این  زمینه ساخت  در  تحقیقات  زارع  خانم  و  خانی 
شروع کردیم و با لطف الهی خیلی زود توانستیم به دانش فنی 
ساخت آن دست پیدا کنیم. و نمونه اولیه دستگاه را ابتدای سال 

1393 ارائه کردیم.
• نقطه عطف کارتان در پویش تدبیر را کجا میدانید؟

مردم  زندگی  وارد  بتواند  که  است  آنجایی  فیزتک  نقطه عطف 
مزرعه  و  بیمارستان  و  اداره  و  کارخانه  هر  در  که  آنجا  شود. 
زندگی  بهبود  و  تولید  رشد  به  فیزتک  محصولات  از  یکی  ای 

شهروندان کمک کند.

• آینده فیزتک را تبیین کنید؟
فیزتک به یاری خدا قصد دارد محصولاتی تولید کند که قابل 
استفاده در صنایع مختلف باشد و تنها به محیطهای دانشگاهی 
به  کیفیت   با  محصولات  صادرات  نشود.  محدود  پژوهشی  و 
کشورهای مختلف و ارائه راهکارهای فناورانه به صنایع از اهداف 

آینده  این شرکت است .
• به نظر شما ویژگیهایی که یک شخصیت کارآفرین باید 

داشته باشد کدامها هستند؟
کار  شخص  و  نیست  شخص  مختص  افرین  کار  من  نظر  از 
خرد  و  تیمی  کار  حاصل  افرینی  کار  ندارد  معنای  هیج  افرین 
جمعی  ایست  مهمترین خصوصیت تیم کار افرین هم آوا یی و 

هماهنگی در تصمیمات و رفع موانع است 
• وقتی ایده جدیدی در حوزه کارآفرینی به ذهنتان می 

رسد چه می کنید؟
تواند حل  می  را  مشکلی  ایده چه  این  اینکه  مورد  در  تحقیق 

کند . 
• بزرگترین چالشی که در حوزه کارآفرینی و کسب و کار 

با آن مواجه شدید چیست؟ و چه اقدامی انجام دادید؟
ایرادات پیش بینی نشده در عملکرد دستگاه بزرگترین چالش 
کارهای تولیدی است. زمانی که به نظر می‌رسد همه چیز درست 
به  نشدیم.  ناامید  ندارد.  را  مطلوب  عملکرد  محصول،  اما  است 
بررسی بیشتر پرداختیم و گاهی با سعی و خطا سعی کردیم راه 

حل مورد نظر را بیابیم. 
• تا حالا در شرایطی بودید که توان تصمیم گیری را در 
مواقع چه  این  باشید؟ در  نداشته  کاری خود  حوزه های 

می کنید؟

بلی. مشورت می‌کنم. اصولاً شرکت یعنی مشارکت و هم فکری. 
معمولاً در همه زمینه ها با همکاران مشورت می‌کنم خصوصاً 
وقتی در تصمیم گیری به مشکل برمی خورم.در فیزتک سیستم 
خرد جمعی را پیاده می کینم و هر یک از اعضا یک رای دارند 
• انجام چه کارهایی در کسب و کار به شما توان و انرژی 

مضاعف میبخشد ؟
رسیدن به نتیجه و اینکه محصول به بار نشسته است 

• آیا خود را فردی خلاق می دانید و چرا؟
خلاقیت  تعاریف  بینم  می  امیدی  با   و  مثبت  فرد  خود   من 

تعاریف متنوعی دارد 
• چه مواردی را در راه اندازی کسب و کار شکست می 

دانید؟
نا امید شدن ! و برگشت از هدف 

• قبول دارید که کارآفرینان ریسک پذیرترند؟ و آیا خود 
را ریسک پذیر می دانید؟

از  که  کسی  است  پذیری  ریسک  با  مترادف  کارآفرینی  بلی-. 
ریسک می‌ترسد بهتر از سراغ راه اندازی کسب و کار نرود. 

• اگر بخواهید از یک شخصیت بزرگ کارآفرین نام ببرید 
چه کسی است و به چه دلیل؟

دکتر عزیزالله شفیع خانی –  دغدغه ای جز ساختن و به سر 
انجام رساندن کار  ندارند 

• توصیه شما به جوانانی که می خواهند کسب و کار راه 
اندازی کنند چیست؟

اگر واقعا تصمیم به راه اندازی کسب و کار دارید از مشکلات راه 
نترسید و از اراده و پشتکار قوی برخوردار باشید.

مجددا تاکید مینمایم  که قطعا حمایت و اعتماد و همبستگی 
تیمی  برای یک فعالیت کارافرینی نقش  بسزا و تعیین کننده 
فعل  کارافرین  میکند   ایفا  ها  فعالیت  رسیدن  بثمر  در  را  ای 
شخص نیست بلکه یک فعل جمعی است  خوشبختانه اینجانب 
و همکاری  کم  از حمایت  ای که خدمت میکنم  در مجموعه 
از   میدانم  لازم  اینجا  در  و  ام  بوده  برخوردار  همکارانم  نظیر 
اعتماد  همکارانم که حکم استادی را برای من دارند   خصوصا  
دکتر  خانم  سرکار  و  خانی   شفیع  دکترعزیزالله   آقای  جناب 
مریم زارع قدرانی نمایم  همچنین  از توجه ویژه ای که مرکز 
رشد دانشگاه خواجه نصیر به مجموعه فیزتک داشته اند کمال 

تشکر را دارم 

جشنواره با کارآفرینان موفق
نوآوری وکسب و 
کار خواجه نصیر

آقای مهندس، جشنواره قرار است به چه اهدافی منتهی 
شود؟

و  علمی  مختلف  های  زمینه  در  کشور  رشد  به  توجه  با  امروزه 
همچنین وجود نیروهای دانشگاهی و تحصیل کرده با پتانسیل های 
بالا جهت پرورش علوم و پژوهش های کاربردی، تمایل به بارور 
کردن و عملیاتی شدن این توانایی ها افزایش یافته است. مهم ترین 
لزوم ارتباط علم تا عمل و به عبارتی دانشگاه تا صنعت و تجاری 
سازی علوم، فرهنگ سازی و حمایت های پایدار می باشد.منظور از 
فرهنگ سازی،تصحیح باورهای اقتصادی مبتنی بر ذخایر ملی و 
دولتی، فهم همگانی خصوصا بین اقشار دانشگاهی و صنعتی کشور 
جهت پیشرفت و همفکری در چارچوب اقتصاد دانش بنیان، فعال 
کردن و شتاب دهی در سرمایه گذاری های خطر پذیر اما با ارزش 
تولید داخلی می باشد.اما حمایت های  بالا و رشد دهنده  افزوده 
پایدار، منظور حمایت های مالی و معنوی از گسترش محصولات 
و توسعه کسب و کارهای دانش محور می باشد. این حمایت ها باید 
اقتصادی و خصوصی سازی مجموعه ها گردد  استقلال  به  منجر 
که در این صورت پیشرفت در چارچوب یک نظام واحد و مترقی 

شکل خواهد گرفت.
 لذا آماده سازی و اجرای برنامه هایی با این اهداف و براساس اصول 

بنیادی و علمی، با نگاهی بومی و متناسب با ظرفیت های داخلی 
در فضای کشور لازم است. جشنواره نوآوری و کسب و کار خواجه 
نصیر که به همت مرکز رشد دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین 

طوسی در حال اجرا است، از جمله این برنامه ها می باشد.
هم  ها  دانشگاه  دیگر  تجربیات  از  جشنواره  برگزاری  در 

استفاده می شود؟
لزوم موفقیت یک جشنواره با این رویکرد، استفاده و بهره مندی 
نیز  ما  این حوزه می باشد.  فعالان  از  و مشورت گیری  تجارب  از 
سایر  از  اطلاعات  دریافت  و  جمع آوری  به  شروع  راستا  این  در 
جشنواره های موفق کردیم. در ضمن این جشنواره با مطالعه بر 
روی محورهای اقتصاد مقاومتی و دانش بنیان و متناسب کردن با 

فضای فعالیتی جشنواره، سعی بر عملیاتی کردن آنها دارد.
برنامه های جشنواره به چه صورت است؟

اجرای  قالب  و  محتوا  آماده سازی  مطالعاتی،  فاز  حاضر  درحال 
جشنواره با موفقیت به انجام رسیده است. شروع جشنواره از هفته 
سوم آذر ماه، با دریافت ایده ها و طرح های کسب و کار آغاز خواهد 
شد که بخش مسابقه ای این رویداد می باشد. طرح ها و ایده های 
برگزیده پس از سه مرحله داوری و بررسی به انتهای جشنواره 
می رسند که به برترین های آن ها جوایز و امتیازایی تعلق خواهد 
بخش  جشنواره،  این  جانبی  های  برنامه  سایر  جمله  از  گرفت. 
آموزشی آن خواهد بود که با برگزاری کارگاه های مختلف متناسب 
با نیاز سنجی های صورت گرفته از مخاطبان جشنواره، برگزار می 
شود. همچنین درنظر داریم در اثنای پنل های تخصصی، با حضور 
و طرح،  ایده  کنار صاحبان  در  صنایع  مدیران  و  سرمایه گذاران 

فرصت های سرمایه گذاری برای دوطرف مهیا شود.
درپایان اگر صحبتی مانده بفرمایید.

در آخر باید یادآور شد که این جشنواره اولین دوره خود را می 
صنعتی  دانشگاه  خانواده  مشارکت  نیازمند  نهال  این  و  گذراند 
خواجه نصیرالدین طوسی می باشد تا ان شاءا... بتوان با برگزاری 
دانشگاه صنعتی  این  اهداف  راستای  در  رخدادهایی  این چنین 

گام های موثر و موفقیت آمیزی برداشت.

دانشگاه  در  ای  جشنواره  امسال 
برگزار خواهد شد که قرار است به 
فضای کارآفرینی و نوآوری دانشگاه 
همین  در  کند.   تزریق  نو  روحی 
اجرایی  با فرزاد صبحی دبیر  رابطه 
کار  و  کسب  و  نوآوری  جشنواره 

خواجه نصیر به گفتگو نشسته ایم.

فرزاد صبحی
دبیر اجرایی جشنواره نوآوری و کسب و کار

رونمایی از ربات هوشمند زیرسطحی نامیک
شرکت فناوران الکترونیک و مکانیک نصیر با نام تجاری نامیک 
رشد  مرکز  عضو  نامیک  کرد.  رونمایی  خود  جدید  محصول  از 

خواجه نصیر است.

فناوری«  بر  مبتنی  کارآفرینی   « سمینارهای  برگزاری 
در پردیس های هوا فضا، برق و مکانیک 

ترویج  و  کارآفرینی  امور  متولی  عنوان  به  دانشگاه  رشد  مرکز 
های  دوره  برگزاری  ریزی  برنامه  به  اقدام  دانشگاه  در  نوآوری 
عنوان  به  راستا  همین  در  است.  نموده  حوزه  این  در  آموزشی 
گام اول، آبان ماه شاهد برگزاری  سمینارهای کارآفرینی مبتنی 
در  بودیم.  مکانیک  و  برق  هوافضا،  پردیس  سه  در  فناوری  بر 

این سمینارها شرکت کنندگان با مفاهیمی همچون، مدل های 
کسب و کار، ایده پردازی، خلق ارزش، تیم سازی آشنا شدند و 
قرار است در ادامه کارگاه هایی همچون نحوه ارائه آسانسوری 
ایده، مهارت های کارآفرینی، مدل کسب و کار، ایده پردازی و 
خلاقیت در کسب و کار... و نشست های داستان یک کارآفرین 

برگزار گردد.

آخرین گزارش از تعداد شرکت های دانش بنیان کشور 
)٢٢آبان ١٣٩٥(

صلاحيت  تشخيص  و  ارزيابي  كارگروه  شده  ارایه  آمار  به  بنا 
فناوری  و  علمی  معاونت  بنيان)  دانش  موسسات  و  شركتها 
پذیرفته  بنیان  دانش  تعداد کل شرکتهای  رياست جمهوری(، 
شرح  به  آمار  است.  بوده  شرکت   2780 بر  بالغ  تاکنون  شده 

زیر است:
- تعداد شرکت دانش بنیان نوپا= ١٦٧٢ 

- تعداد شرکت دانش بنیان صنعتی= ٢٥٣ 

- تعداد شرکت دانش بنیان تولیدی= ٨٥٥ 

امضای توافق نامه اعطای جایزه تجاری سازی فناوری
الدين طوسي و معاونت علمي   دانشگاه صنعتي خواجه نصير 
و فناوري رياست جمهوري موافقت نامه اي با عنوان »اعطاي 
شركت  طريق  از  ها  دانشگاه  به  فناوري  سازي  تجاري  جايزه 
توافق كه  اين  اساس  بر  امضا كردند.  تابعه«  بنيان  هاي دانش 
بين  دكتر علي خاكي صديق رياست دانشگاه و دكتر محمود 
شيخ زين الدين معاون نوآوري و تجاري سازي فناوري معاونت 
علمي رياست جمهوري به امضا رسيده، حمايت از تجاري سازي 
در  دانشگاه  به  سازي  تجاري  جايزه  اعطاي  طريق  از  فناوري 

دستور كار قرار گرفته است.
مرکز رشد واحدهای فناور به عنوان متولی امور شرکتهای دانش 

بنیان، اجرای این توافق نامه را به عهده دارد.

همکاری با نشریه نوآوری و رشد
دانشجویان و همکارانی که علاقه مند به مباحث کارآفرینی، مدیریت فناوری، نوآوری و مدیریت 

کسب و کار هستند می توانند در نشریه با ما همکاری داشته باشند. شما می توانید در هیات 
تحریریه، طراحی و امور اجرایی همکار ما باشید.

با ما تماس بگیرید: 02184064413                                                                                                         

دانشکده مکانیک و صنایع 17 آبان ماه

دانشکده برق و کامپیوتر10 آبان ماه

دعوت به همکاری جشنواره نوآوری و کسب 
) Innocup2017(و کار خواجه نصیر

نوآوری  و  کار  و  برگزاری جشنواره کسب  راستای  در 
خواجه نصیر ) آذرالی اسفند 95( دبیرخانه جشنواره 
جهت تکمیل کادر اجرایی خود از داوطلبان دعوت به 

همکاری می نماید.
جشنواره  اجرایی  کادر  در  مایلند  که  علاقمندانی 
 84064413 تلفن  شماره  با  باشند  داشته  همکاری 

تماس حاصل فرمایند.
 Innocup.kntu.ac.ir                        	 
 Telegram.me/InnoCup                                 


